16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33230 Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2016

R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR o servidor GUILHERME FERREIRA BENTES,
Técnico B, matricula nº 28703/1, para responder pelo Núcleo
de Tecnologia da Informação, no período de 01.10.2016 a
29.11.2016, na ausência do titular CARLOS AUGUSTO SERRA
MENDES JUNIOR, matrícula nº 57234936/2, por motivo de
Licença Premio.        .
Publique-se
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA,
07 de outubro 2016.
ERRATA DE PORTARIA
NA PORTARIA N° 621/2016, PUBLICADA NO DOE N° 33229, DE
11.10.16.
ONDE-SE LÊ: 01.10.2016 A 29.12.2016.
LEI-SE: 01.10.2016 A 29.11.2016

Protocolo: 118051

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2016 – ITERPA
PROCESSO N.º 2016/232294
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS
DE INFORMÁTICA

Encaminhamento
das Propostas
Comerciais:

A partir da divulgação do Edital até a data de abertura da Sessão.

Sessão de
Abertura:

A partir das _10_h__00_min  do dia
_25__/_10_/_16__ (horário ofi cial de Brasília/DF)

Local do Site: www.comprasnet.gov.br

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR GRUPO

Edital e
Retifi cações:

Poderão ser obtidos pelos sites: www.iterpa.pa.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br ou www.comprasnet.gov.br

Informações:
Pelo fone/fax (91) 3181.6540/6527, no site   www.iterpa.pa.gov.

br ou no site www.comprasnet.gov.br.   Ou pelo e-mail: licitacoes@
iterpa.pa.gov.br.

Protocolo: 118096

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº: 001/2016
CEDENTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ:
05.089.495/0001-90
CESSIONÁRIA: PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ-
PGE/PA - CNPJ: 34.921.759/0001-269
ENDEREÇO: RUA DOS TAMOIOS, Nº 1671, BAIRRO BATISTA
CAMPOS, CEP: 66.025-540, BELÉM (PA).
OBJETO: CESSÃO DE USO DE UMA MOTOCICLETA HONDA,
MODELO NXR 150, BROS ESD, 2007/2008, PLACA JVR 0558.
VIGÊNCIA: 04/10/2016 A 03/10/2017 (12 MESES).
DATA ASSINATURA: 04/10/2016 - ORDENADOR: DANIEL NUNES
LOPES – PRESIDENTE ITERPA

Protocolo: 117874

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº.  200/2016 -NGPR Belém, 11 de outubro
de 2016.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de
Novembro de 2012 e de acordo com o processo nº 2016/349469.
RESOLVE: SUSPENDER por necessidade de serviços 15(quinze)
dias do gozo de férias da servidora Patricia Emanuelle de S.
Borges, Apoio Técnico, matrícula nº. 8014449/1, concedida
pela PORTARIA Nº 180/2016-NGPR de 31/08/2016, referente ao
período aquisitivo de 2015/2016, no período de 03/10/2016 a
01/11/2016.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Luciana Coelho do Nascimento
Gerente Financeira

Protocolo: 118123

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 115987, DE 05/10/2016
PORTARIA N° 9769/2016
Onde se lê: “ORIGEM: BELÉM”
Leia-se: “ORIGEM: CASTANHAL”

Protocolo: 117859
ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 115980, DE 05/10/2016
PORTARIA N° 9763/2016
Onde se lê: “ORIGEM: BELÉM”
Leia-se: “ORIGEM: TOMÉ-AÇU”

Protocolo: 117857

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 9827/2016
Objetivo: Dar continuidade ao serviço de suporte técnico do
plano de gestão orçamentária elaborada pela GAOF.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
999999/MARCIA ROSANA DA SILVA SARÉ (COLABORADOR
EVENTUAL DE NIVEL 2) / 10,5 DIARIAS / 05/10/2016 A
15/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118114
Portaria: 9826/2016
Objetivo: Realizar fi scalização do vazio sanitário em unidades
produtivas da cultura da soja.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: DOM ELISEU/PA
Destino: DOM ELISEU/PA
Servidor:
1565/DERGIVAN DA SILVA BARBOSA (COLABORADOR EVENTUAL
DE NIVEL 2) / 1 DIARIAS / 13/10/2016 A 14/10/2016.
1565/DERGIVAN DA SILVA BARBOSA (COLABORADOR EVENTUAL
DE NIVEL 2) / 1 DIARIAS / 10/10/2016 A 11/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118117
Portaria: 9825/2016
Objetivo: Realizar supervisão técnica e administrativa na
Gerencia Regional de São Geraldo do Araguaia.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA
Servidor:
571740441/JOSE ROBERTO COSTA (GERENTE) / 11,5 DIARIAS /
17/10/2016 A 28/10/2016.
50938561/LAGETTE NAZARE MAUAD CAVALLERO (ADVOGADO)
/ 11,5 DIARIAS / 17/10/2016 A 28/10/2016.
541926961/ANA MARIA AVELAR FRAZÃO (GERENTE) / 11,5
DIARIAS / 17/10/2016 A 28/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118101
Portaria: 9828/2016
Objetivo: Conduzir os classifi cadores que realizarão coleta de
grãos em empresas elaboradas, para classifi cação no posto de
Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: AURORA DO PARÁ/CAPANEMA/PARAGOMINAS/
RONDON DO PARÁ/ULIANÓPOLIS/PA
Servidor:
572233701/CELSO LUIZ ROCHA DE JESUS (MOTORISTA) / 6,5
DIARIAS / 10/10/2016 A 16/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118161
Portaria: 9831/2016
Objetivo: Realizar inquérito soro epidemiológico de brucelose
e tuberculose no município de Bom Jesus do Tocantins, realizar
atividades nas propriedades Fazenda Ilhas das Flores, Bandeira
e Modelo I.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABEL FIGUEIREDO/PA
Destino: BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
Servidor:
572235511/NAELSON CARVALHO GOMES (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIA) / 2,5 DIARIAS / 10/10/2016 A 12/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118167

Portaria: 9842/2016
Objetivo: Realizar coleta de sangue e inoculação tuberculina na
propriedade Fazendinha do Fagundes.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA
Destino: SALVATERRA/PA
Servidor:
572096462/KELLY CRISTINY GOMES DA PAIXÃO ALBUQUERQUE
(MÉDICO VETERINÁRIO) / 0,5 DIARIAS / 08/10/2016 A
08/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118203
Portaria: 9843/2016
Objetivo: Realizar coleta de sangue e teste de tuberculinização
na propriedade Fazenda Comunidade Deus Ajude.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA
Destino: SALVATERRA/PA
Servidor:
572096462/KELLY CRISTINY GOMES DA PAIXÃO ALBUQUERQUE
(MÉDICO VETERINÁRIO) / 0,5 DIARIAS / 09/10/2016 A
09/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118204
Portaria: 9844/2016
Objetivo: Realizar coleta de sangue e teste de turbeculinização
no Retiro Bom Jesus.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA
Destino: SALVATERRA/PA
Servidor:
572096462/KELLY CRISTINY GOMES DA PAIXÃO ALBUQUERQUE
(MÉDICO VETERINÁRIO) / 1,5 DIARIAS / 13/10/2016 A
14/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118205
Portaria: 9839/2016
Objetivo: Realizar fi scalização ao evento feira agropecuária no
município de Alenquer.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA
Destino: ALENQUER/PA
Servidor:
572180651/ANDRE REALE SIMÕES (MÉDICO VETERINÁRIO) /
2,5 DIARIAS / 13/10/2016 A 15/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118193
Portaria: 9840/2016
Objetivo: Realizar monitoramento das armadilhas da mosca da
carambola no município de Colares, pertencente a área de risco
de introdução e disseminação da praga.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA
Destino: COLARES/PA
Servidor:
541876001/JOANNES PAULUS FERNANDES DE SOUSA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 13/10/2016 A
14/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118197
Portaria: 9841/2016
Objetivo: Auxiliar na coleta de sangue e teste de tuberculinização
no retiro Bom Jesus.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA
Destino: SALVATERRA/PA
Servidor:
031751891/AGNALDO DA SILVA BARBOSA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 13/10/2016 A 14/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118199
Portaria: 9829/2016
Objetivo: Realizar fi scalização no município de Cametá.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA
Destino: CAMETÁ/PA
Servidor:
541892611/JOSE EDUARDO FERNANDES CAVALCANTI
(ENGENHEIRO AGRONOMO) / 3,5 DIARIAS / 10/10/2016 A
13/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118163
Portaria: 9830/2016
Objetivo: Verifi car as adequações necessárias no prédio da
EMATER para abrigar a ADEPARA local do município de Baião.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA
Destino: BAIÃO/PA
Servidor:
050660341/DIOGO GUERREIRO REALE (GERENTE) / 2,5
DIARIAS / 10/10/2016 A 12/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 118164
Portaria: 9832/2016
Objetivo: Reunião com as diretorias para tratar das demandas
da Gerência, buscar material de consumo e permanente na sede
em Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALMEIRIM/PA
Destino: BELÉM/PA